

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Verdens Skove**

**Klostergade 34, 3. sal, 8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 78 92 06 10**

## **Årsrapport**

**1. januar 2023 - 31. december 2023**

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsrapport 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

### Foreningen

Verdens Skove  
Klostergade 34  
3. sal  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 78 92 06 10

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Anders Morten Christoffersen, Formand  
Maria Rosenbæk, Næstforkvinde  
Jakob Nordborg Ryding  
Lisbet Christoffersen  
Lærke K. Taidal  
Trine Didriksen  
Brian Sundstrup

### Direktion

Nanna Jochumsen , Fungerende sekretariatsleder

### Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 3  
8960 Randers SØ



## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Omsætningen er faldet med godt 1,9 mio. DKK i 2023 i forhold til 2022. Reduktionen kan primært henføres til et fald i aktiviteter i primært internationale projekter.

Medlemstallet i Verdens Skove var ved årsskiftet steget fra 5.535 til 5.911 medlemmer, og indtægter fra medlemmer er steget med ca. 0,3 mio. DKK.

Salg af regnskovs- og skovcertifikater i 2023 var på 0,9 mio. DKK mod 1,2 mio. DKK året før.

Verdens Skove kommer ud af 2023 med et negativt resultat på knap 0,3 mio. DKK., hvilket er utilfredsstillende.

Årets overskud overføres til egenkapitalen, der nu er på ca. 4,9 mio. DKK.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Årsrapporten omfatter foreningens aktiviteter i perioden 1. januar - 31. december 2023, det vil sige 12 måneder.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2023	2022
1 Bidrag og tilskud	28.145.451	30.276.754
9 Medlemskontingenter og webshop	4.971.428	4.713.537
2 Direkte omkostninger	-25.595.820	-26.757.897
<b>Bruttoresultat</b>	<b>7.521.059</b>	<b>8.232.394</b>
8 Personaleomkostninger	-4.158.032	-2.833.472
3 Andre eksterne omkostninger	-3.619.920	-4.269.472
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	-4.457
<b>Periodens resultat</b>	<b>-256.893</b>	<b>1.124.993</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.124.993
Disponeret fra overført resultat	-256.893	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-256.893</b>	<b>1.124.993</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	11.953
Deposita	74.367	72.032
Finansielle anlægsaktiver i alt	74.367	83.985
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>74.367</b>	<b>83.985</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	146.599	172.347
Varebeholdninger i alt	146.599	172.347
10 Andre tilgodehavender	1.629.828	952.819
Periodeafgrænsningsposter	25.139	18.578
Tilgodehavender i alt	1.654.967	971.397
Andre værdipapirer og kapitalandele	13.125	0
Værdipapirer i alt	13.125	0
Likvide beholdninger	15.648.499	14.756.938
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>17.463.190</b>	<b>15.900.682</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>17.537.557</b>	<b>15.984.667</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Overført resultat	4.919.573	5.176.467
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.919.573</b>	<b>5.176.467</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11 Henlæggelser, certifikater	3.232.469	3.866.073
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.232.469</b>	<b>3.866.073</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
12 Projekter (mellemregning)	6.884.762	4.740.374
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.884.762	4.740.374
13 Anden gæld	2.498.055	2.201.753
Periodeafgrænsningsposter	2.698	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.500.753	2.201.753
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.385.515</b>	<b>6.942.127</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.537.557</b>	<b>15.984.667</b>

**14 Eventualposter**

## Noter

	2023	2022
<b>1. Bidrag og tilskud</b>		
Danida/SPA	15.351.770	15.292.277
Projekter	11.012.735	12.468.046
Øvrige bidrag og donationer	648.671	852.927
Regnskovsindsamling	867.249	1.219.573
Natur Energi	265.026	443.931
	<b>28.145.451</b>	<b>30.276.754</b>
<b>2. Direkte omkostninger</b>		
Administrationsbidrag, kommunikationsbidrag og rammeoplysning	-1.830.990	-2.483.198
Henlæggelse af certifikater til projekter	650.437	914.680
Anvendte tilskud	26.578.428	28.040.212
Vareforbrug	197.945	286.203
	<b>25.595.820</b>	<b>26.757.897</b>
<b>3. Andre eksterne omkostninger</b>		
Markedsføring og oplysning	2.229.188	1.903.820
Rejseomkostninger, jf. note 5	119.026	98.436
Lokaleomkostninger, jf. note 6	529.579	584.373
Administrationsomkostninger, jf. note 7	742.127	1.682.843
	<b>3.619.920</b>	<b>4.269.472</b>
<b>4. Personaleomkostninger</b>		
Personaleomkostninger	11.718.014	10.906.560
Overført til program og projekter	-6.019.982	-5.900.547
Anvendt overhead	-1.805.196	-2.368.122
Kompetenceudvikling	141.741	69.152
Andre udgifter	95.593	83.533
Personalevefærd	14.782	12.001
Rekruttering	13.080	30.895
	<b>4.158.032</b>	<b>2.833.472</b>

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>5. Rejseomkostninger</b>		
Fly	14.797	2.835
Diæter	3.427	3.409
Tog - bus	59.842	33.759
Hotel	21.060	28.956
Taxa og kørsel i egen bil	19.900	29.477
	<u><b>119.026</b></u>	<u><b>98.436</b></u>
<b>6. Lokaleomkostninger</b>		
Husleje	520.294	561.787
Huslejeindtægter	-65.826	-62.100
El, vand og gas	36.803	44.812
Rengøring og renovation	38.308	39.874
	<u><b>529.579</b></u>	<u><b>584.373</b></u>
<b>7. Administrationsomkostninger</b>		
Kontorhold og vedligeholdelse	18.947	13.944
Mindre nyanskaffelser	60.953	105.685
Telefon og internet	74.454	82.724
Frugt og porto	170.695	171.916
Revision	38.234	83.430
Erhvervsforsikringer	43.382	61.802
Abonnementer og kontingenter	215.533	189.631
Forplejning og repræsentation	64.660	62.212
Bankomkostninger mv.	3.980	182.379
Projektomkostninger inkl. hensættelse til tab	-317.286	379.598
Webhosting og domæner	168.216	137.763
Konsulentydelse, edb, hjemmeside	192.414	211.759
Øvrige omkostninger	7.945	0
	<u><b>742.127</b></u>	<u><b>1.682.843</b></u>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>8. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.158.032	2.833.472
	<b><u>4.158.032</u></b>	<b><u>2.833.472</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>19</u>
<b>9. Medlemskontingenter og webshop</b>		
Medlemskontingenter	4.481.895	4.159.221
Webshop	489.533	554.316
	<b><u>4.971.428</u></b>	<b><u>4.713.537</u></b>
<b>10. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender, Natur Energi	16.762	443.930
Øvrige tilgodehavender	1.512.425	381.909
Tilgodehavende moms	100.641	126.980
	<b><u>1.629.828</u></b>	<b><u>952.819</u></b>

## Noter

### 11. Henlæggelser, certifikater

	Indbetalt af donorer/ Indsamlede midler		Kommunikation	Administration	Til projekter	Overførsler	Ultimo
	Primo						
Regnskvsindsamlingen	3.682.631	670.181	-127.334	-40.211	4.185.267	-1.100.599	3.084.668
Skovcertifikater	183.442	197.068	-37.443	-11.824	331.243	-183.442	147.801
<b>Henlæggelser i alt</b>	<b>3.866.073</b>	<b>867.249</b>	<b>-164.777</b>	<b>-52.035</b>	<b>4.516.510</b>	<b>-1.284.041</b>	<b>3.232.469</b>



## Noter

### 12. Projekter (mellemsgning)

Mellemsgnskab DANIDA og CISU	Green Entrepreneurship (UM)		CISU Civic Space			CISU Avatar	TOTAL
	SPA	DGBP (UM)	CISU Civic Space	Panama	OAK CLUA FERN		
Ubrugte midler ved årets begyndelse	707.723	0	1.440.924	1.010.734	0	3.358.632	
+ Modtaget (returneret) i regnskabsåret	19.750.000	1.140.000	0	748.976	1.099.845	23.978.821	
<b>I alt til rådighed</b>	<b>20.457.723</b>	<b>1.140.000</b>	<b>1.440.924</b>	<b>1.759.710</b>	<b>1.099.845</b>	<b>27.337.453</b>	
- Overført til partnere i regnskabsåret	7.794.544	620.660	683.901	1.091.050	345.268	11.394.496	
- Forbrugt i Danmark i regnskabsåret	6.552.906	215.603	603.257	522.183	682.625	9.000.792	
- Overført til dansk administration	1.004.321	0	153.766	146.476	71.952	1.466.346	
- Renter	0	0	0	0	0	0	
<b>Forbrug i alt</b>	<b>15.351.771</b>	<b>836.263</b>	<b>1.440.924</b>	<b>1.759.710</b>	<b>1.099.845</b>	<b>21.861.635</b>	
<b>Ubrugte midler ved regnskabsårets</b>	<b>5.105.953</b>	<b>303.738</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5.475.818</b>	

  

Mellemsgnskab øvrige projekter	Erik Kauffeldts Fond		Europarådet		EU Nicaragua		Andre projekter		TOTAL
	Frimodt	Frimodt cacao	EU Nicaragua	OAK CLUA FERN	Andre projekter	TOTAL			
Ubrugte midler ved årets begyndelse	531.338	200.000	0	443.644	0	2.421.332			
+ Modtaget (returneret) i regnskabsåret	0	0	0	170.553	500.000	920.553			
<b>I alt til rådighed</b>	<b>531.338</b>	<b>200.000</b>	<b>0</b>	<b>614.197</b>	<b>500.000</b>	<b>3.341.885</b>			
- Overført til partnere i regnskabsåret	106.542	184.632	0	846.957	0	1.183.597			
- Forbrugt i Danmark i regnskabsåret	0	0	95.661	81.803	386.852	646.794			
- Overført til dansk administration	7.458	15.368	4.339	32.507	56.792	122.536			
- Renter	0	0	0	0	0	0			
<b>Forbrug i alt</b>	<b>114.000</b>	<b>200.000</b>	<b>100.000</b>	<b>961.266</b>	<b>443.644</b>	<b>1.952.928</b>			
<b>Ubrugte midler ved regnskabsårets</b>	<b>417.338</b>	<b>0</b>	<b>-100.000</b>	<b>233.921</b>	<b>170.553</b>	<b>1.388.957</b>			

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>13. Anden gæld</b>		
Anden gæld	1.480.471	425.736
A-skat, ATP, FIB-bidrag m.m.	17.040	17.325
Skyldige feriepenge	4.789	6.749
Skyldig løn	123.100	135.140
Skyldige beregnede feriepenge, funktionærer	423.046	557.710
Hensættelse til EU-projekter mv.	449.609	1.059.093
	<u><b>2.498.055</b></u>	<u><b>2.201.753</b></u>

**14. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Foreningen har indgået lejekontrakter på lejemål i Aarhus og i København. De ikke-indregnede lejeforpligtelser udgør pr. balancedagen 240 t.kr. med opsigelsesvarsler på hhv. 7 og 6 måneder.
